En el núm. 11 dice Ferraris:

«Sine beneplácito apostólico aut solemnitatibus nequeunt alienari jura perpetua Ecclesiæ; adeoque nec servitus passiva imponi, nec activa alienari potest sine beneplácito apostólico: Passerin., Monacell., et sic decrevit Sacra Congregatio Concilii, in *Albanen.*, 21 Junii 1698.»

En el núm. 12 dice Ferraris:

«Sine beneplácito apostólico nequit fieri ulla transactio, qua cedantur jura super bonis prætensis ab ecclesia, licet illa non possideat, sed aliquid aliud loco bonorum recipiat: Rota, coram Coccino, etc., et sic decrevit Sacra Congregatio Concilii, in *Asculana beneplaci*, 14 Februarii 1699.»

En el núm. 13 continúa Ferraris:

«Sine solemnitatibus et beneplácito apostólico nequit fieri alienatio ab una ecclesia in aliam; immo neque inter personas ejusdem ecclesiæ..., ne, ut tenet Rota, pag. 7, decis. 191, num. 12, detur occasio discooperendi unum altare pro altero cooperiendo in diminutionem divini cultus; et colligitur clare ex cap. 1, *De reb. eccles. non alienandis*, in 6, ubi fuit declarata invalida alienatio decimorum facta ab una ecclesia in aliam sine requisitis solemnitatibus;» y después de otras varias cosas, añade: «Et sic declaravit Sacra Congregatio Concilii in una *Neapolitana*, 24 Januarii 1632, his verbis: «Sacra, etc., dubio proposito mature discussio, censuit, permutationem inter duas ecclesiæ absque solemnitatibus factam, effectuatam minime sustineri,

»et rectores ipsarum ecclesiarum in-  
cidisse in pœnas, cap. 22, sess. 22,  
»De reformat., et extravagantis Am-  
bitiosæ,» et in visitationem SS. Li-  
minum episcopi Carthaginensis, 11  
Junii 1712, ad primum.»

En el núm. 15 y siguientes continúan Ferraris:

«Sine solemnitatibus et beneplacito nequit fieri arborum incisio et venditio, quando incisio et venditio est in magna quantitate cum notabili deterioratione fundi, et quando arbores sunt destinatæ ad efferendum fructum annum, et non sunt cæduæ, ut sunt nuces, castaneæ, poma, olivæ, et aliæ hujusmodi primario destinatæ ad fructum annum; harum enim alienatio cadit sub prohibitione, cum defectu ipsarum fundus notabiliter deterioretur. Sic tenet Rota, part. 2, decis. 553, num. 1, et doctores passim. Potest tamen sine beneplacito fieri incisio et venditio arborum, quando sunt vetustæ, ac inutiles, et indigent renovari, ut sunt vites vetustæ, malus arantium vetus, et aliæ hujusmodi; vel quando arbores sunt nimis densæ et opacæ, cum densitas et opacitas seu umbra impedit et noceat fructibus, et ex tali incisione fundus evadat fructuosior; vel quando arbores sunt primario destinatæ ad cæsionem, ut fructificetur in ratione ligni, ut sunt arbores silvæ cæduæ, nemoris, et hujusmodi, quæ renascuntur, et per incisionem sunt in fructu, et per earum incisionem fundus non deterioratur, sed melioratur; adeoque earum incisio et venditio non est prohibita, cum fructus non prohibeant alienari, ex cit. extrav. Ambitiosæ, ipsos expresse excipiente his verbis: *Præternam de fructibus: sic Rota, ubi supra, cum doctoribus passim...*»

En el núm. 18 dice Ferraris:

«Octavo, sine beneplacito apostolico non possunt bona ecclesiastica, sive mobilia pretiosa dividi in plura corpora, ad hoc ut minuatur valor, et

reducantur ad esse terrularum, vel ad estimationem minorem quadraginta scutis romanis, ut res fiat auctoritate Episcopi alienabilis. Hoc enim esset aperte agere in fraudem legis, et absque solemnitate alienare quæ sine ipsa sunt inalienabilia per cit. extravag. Ambitiosæ, et alia superius citata jura; et ideo esset totaliter illicita et invalida talis fraudulenta alienatio ratione malæ fidei, tam alienantis, quam emptoris fraudi scienter consentientis. Et sic, Clemente VIII approbante, declaravit Sacra Congregatio deputata super moderatione brevis Gregorii XIII circa bona ecclesiarum dioecesis Parmensis ad Livell. concessa 7 Octob. 1602, in resp. ad primum dubium.»

Por muebles preciosos, según un decreto de la Sagrada Congregación del Concilio (*in Florentina*) de 23 de Febrero de 1647, se entienden también «ipsimet codices manu exarati antiqui et pretiosi, itemque pictura magni valoris. Véase el tomo 8 del Bulario de la Orden de Predicadores, pág. 83, edición de Roma de 1740.

En el núm. 20 dice Ferraris:

«Sine beneplacito apostolico sunt nullæ et invalidæ locationes seu concesiones ad longum tempus bonorum ecclesiæ sive Capituli, quamvis fiant inter canonicos et beneficiarios ejusdem ecclesiæ alienantis; adeoque sunt rescindendæ, non obstante contraria consuetudine, quæ corruptela dicitur, ut declaravit Sacra Congregatio Concilii in Astens., 26 Junii 1688, confirmata 24 Januarii 1699, et in Tarent., 5 Martii 1701, et Sacra Congregatio Episcop. Bicten., 20 Decemb. 1697.»

En el núm. 26 dice Ferraris que aun cuando los bienes se dejen á la iglesia con la cláusula de que ésta los pueda vender cuando y como le plazca, una vez incorporados á la iglesia, no se pueden vender sin beneplácito apostólico; y cita una resolución que en este sentido se dió, aprobada por Urbano VIII; porque la voluntad del

testador ó donante, *tamquam illicita, servanda non est*. Otra cosa sería si el donante dejase los bienes á la iglesia con la cláusula expresa de que se vendiesen para comprar cálices u otras cosas del culto, ó para dotar doncellas; pues en este caso se deberían vender los bienes para cumplir la voluntad del donante.

Aquí se ha de notar que aunque muchos regulares tenían antigamente privilegio para enajenar sus bienes sin acudir al Papa ni al Obispo, todos estos privilegios caducaron por el decreto de Urbano VIII, y, si no los obtuvieron posteriormente á él, de nada les sirven.